
Câmara Legislativa do Distrito Federal 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2022 
Objeto: Aquisição e substituição de peças para equipamento gráfico - impressora Xerox Versant 180
Press, conforme quantidades e especificações definidas no Termo de Referência. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 11/02/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 14/02/2022 - 17:59h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
Observações Gerais: A proposta vencedora deverá ser enviada, no prazo máximo de 12 horas, para o e-
mail nuaq@cl.df.gov.br, sob pena de desclassificação. O Termo de Referência está disponível no link
https://www.cl.df.gov.br/web/portal-transparencia/cotacoes-eletronicas. Informa-se que não será aceita
alegação de desconhecimento do Termo de Referência cujos termos prevalecem para todos os fins. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

Item: 1
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: Conjunto do Fusor - 126K39440-NO
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 10.500,00
Valor do menor lance: R$ 9.998,99
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:Praça municipal - Quadra 02 - Lote 05 - Brasília DF - BRASÍLIA - DF 

Adjudicado para: CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA, por R$ 9.998,99 

Obs.: O fornecedor CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: Kit Do Fusor (Rolo de Pressão) - 607K15910-NO
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.410,00
Valor do menor lance: R$ 2.400,00
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:Praça municipal - Quadra 02 - Lote 05 - Brasília DF - BRASÍLIA - DF 

Adjudicado para: CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA, por R$ 2.400,00 

Obs.: O fornecedor CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: Conjunto do 2ND BTR - 641S01221-NO
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 3.670,86
Valor do menor lance: R$ 3.499,99
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:Praça municipal - Quadra 02 - Lote 05 - Brasília DF - BRASÍLIA - DF 

Adjudicado para: CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA, por R$ 3.499,99 

Obs.: O fornecedor CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
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Item: 4
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: Conjunto do Sensor de Movimentação da Correia 130K79731-NO
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 259,58
Valor do menor lance: R$ 297,40
Situação:Adjudicado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30
Endereço entrega do produto:Praça municipal - Quadra 02 - Lote 05 - Brasília DF - BRASÍLIA - DF 

Adjudicado para: CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA, por R$ 259,00 

Obs.: O fornecedor CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA

31.379.786/0001-
23

11.000,00 11/02/2022
13:27:49

Xerox

M P PINHEIRO 21.205.087/0001-
03

17.000,00 11/02/2022
14:46:17

HP / SIM...

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 14/02/2022
09:48:09

similar

DOUGLAS ANTONIO CUNHA
00159556139

27.374.910/0001-
90

10.000,00 14/02/2022
09:50:35

Dac/similar

DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-
89

100.000,00 14/02/2022
10:02:29

compativel

JAQUELINNI MORAES BORGES
09806615603

36.194.128/0001-
80

10.000,00 14/02/2022
11:29:42

Impressora

RODRIGO ANTONIO BRITO CAMARA
81111584168

21.884.868/0001-
71

20.000,00 14/02/2022
11:35:33

Correspondente

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

9.998,99 31.379.786/0001-23 14/02/2022 18:01:02
9.999,00 21.205.087/0001-03 14/02/2022 18:00:37
9.999,99 36.194.128/0001-80 14/02/2022 17:30:41
10.000,00 27.374.910/0001-90 14/02/2022 09:50:35
18.000,00 21.884.868/0001-71 14/02/2022 11:37:31

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ARTUR BORGES LEAL.

Adjudicado para fornecedor: CONTEXA
INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 31.379.786/0001-23, Lance:
9.998,99, Negociado para: 9.998,99. A
empresa apresentou a melhor proposta
para o item 01 desta cotação, abaixo do
valor de referência.

16/02/2022
12:17:30

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA

31.379.786/0001-
23

2.600,00 11/02/2022
13:27:49

Xerox

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 14/02/2022
09:48:09

similar

DOUGLAS ANTONIO CUNHA
00159556139

27.374.910/0001-
90

5.000,00 14/02/2022
09:50:35

Dac/similar

DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-
89

100.000,00 14/02/2022
10:02:29

compativel

RODRIGO ANTONIO BRITO CAMARA
81111584168

21.884.868/0001-
71

5.000,00 14/02/2022
11:35:33

correspondente

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

2.400,00 31.379.786/0001-23 14/02/2022 18:06:46
2.447,00 34.347.593/0001-89 14/02/2022 18:06:49
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2.489,90 27.374.910/0001-90 14/02/2022 12:51:39
3.000,00 37.247.119/0001-73 14/02/2022 13:58:59
4.800,00 21.884.868/0001-71 14/02/2022 11:37:54

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ARTUR BORGES LEAL.

Adjudicado para fornecedor: CONTEXA
INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 31.379.786/0001-23, Lance:
2.400,00, Negociado para: 2.400,00. A
empresa apresentou a melhor proposta
para o item 02 desta cotação, abaixo do
valor de referência.

16/02/2022
12:19:28

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA

31.379.786/0001-
23

3.700,00 11/02/2022
13:27:49

Xerox

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 14/02/2022
09:48:09

similar

DOUGLAS ANTONIO CUNHA
00159556139

27.374.910/0001-
90

5.000,00 14/02/2022
09:50:35

Dac/similar

DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-
89

100.000,00 14/02/2022
10:02:29

compativel

RODRIGO ANTONIO BRITO CAMARA
81111584168

21.884.868/0001-
71

8.000,00 14/02/2022
11:35:33

correspondente

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

3.499,99 31.379.786/0001-23 14/02/2022 17:59:12
3.500,00 27.374.910/0001-90 14/02/2022 09:51:04
7.500,00 21.884.868/0001-71 14/02/2022 11:38:07
12.000,00 37.247.119/0001-73 14/02/2022 14:04:22
100.000,00 34.347.593/0001-89 14/02/2022 10:02:29

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ARTUR BORGES LEAL.

Adjudicado para fornecedor: CONTEXA
INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 31.379.786/0001-23, Lance:
3.499,99, Negociado para: 3.499,99. A
empresa apresentou a melhor proposta
para o item 03 desta cotação, abaixo do
valor de referência.

16/02/2022
12:21:52

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA
LTDA

31.379.786/0001-
23

300,00 11/02/2022
13:27:49

Xerox

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 14/02/2022
09:48:09

similar

DOUGLAS ANTONIO CUNHA
00159556139

27.374.910/0001-
90

5.000,00 14/02/2022
09:50:35

Dac/similar

DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-
89

100.000,00 14/02/2022
10:02:29

compativel

RODRIGO ANTONIO BRITO CAMARA
81111584168

21.884.868/0001-
71

1.500,00 14/02/2022
11:35:33

correspondente

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

297,40 31.379.786/0001-23 14/02/2022 14:23:59
297,50 27.374.910/0001-90 14/02/2022 12:51:44
299,00 34.347.593/0001-89 14/02/2022 10:16:03
400,00 37.247.119/0001-73 14/02/2022 14:03:58

1.400,00 21.884.868/0001-71 14/02/2022 11:38:18
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário
Adjudicado por ARTUR BORGES LEAL. Adjudicado para fornecedor: CONTEXA

INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 31.379.786/0001-23, Lance:
297,40, Negociado para: 259,00. Após
negociação por telefone com Sr. Rogério

16/02/2022
12:25:23
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Ribeiro Marinho, a referida empresa
apresentou proposta abaixo do valor de
referência.

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Não houve eventos para esta Cotação/Dispensa.

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica ainda não foi homologada. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 14/02/2022,
às 18h14, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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